
X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 9 POSĖDYJE PRIIMTŲ 

SPRENDIMŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

D
a
ly

v
a
v
o
 

ta
ry

b
o
s 

n
a
ri

ų
 

B
a
ls

a
v

o
 

U
ž
 

P
ri

eš
 

S
u

si
la

ik
ė 

B
en

d
ru

 

su
ta

ri
m

u
 

 

T1-1 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. vasario 18 d. sprendimo Nr. T1-52 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės švietimo įstaigų 

tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo 

plano patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo. 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

b. s. 

 

T1-2 Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Vaiko 

garantijos iniciatyvos įgyvendinimas“ 

partnerio teisėmis.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-3 Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės 

administracijos projekto ,,Ikimokyklinio 

ugdymo infrastruktūros plėtra Plungės 

lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“ ir 

skyriuje „Vėrinėlis““ įgyvendinimui.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-4 Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės 

administracijos projekto „Infrastruktūros 

pritaikymas neįgaliesiems Plungės 

Senamiesčio mokykloje“ įgyvendinimui.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-5 Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties dėl 

įsitraukimo į kuriamą ir inicijuojamą kultūros 

kelią „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–

1849)“ pasirašymui.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-6 Dėl Žemaitiško rašto metų minėjimo Plungės 

rajono savivaldybėje programos patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-7 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-282 „Dėl 

Mokinių priėmimo į Plungės rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį keitusių 

sprendimų pakeitimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-8 Dėl Plungės rajono savivaldybės kultūros 

projektų dalinio finansavimo iš Plungės 

rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo 

patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-9 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. T1-329 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų“ 

24 24 - - - b. s. 



2 

 

pakeitimo.  

 

T1-10 Dėl Komisijos siūlymams dėl Plungės garbės 

piliečio vardo suteikimo nagrinėti sudarymo ir 

siūlymams dėl Plungės garbės piliečio vardo 

suteikimo nagrinėti komisijos nuostatų 

patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-11 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-71 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

 

24 24 - - - b. s. 

T1-12 Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 m. 

vasario 23 d. sprendimo Nr. T1-36 „Dėl 

Trūkstamų specialistų pritraukimo į Plungės 

rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines 

įstaigas programos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-13 Dėl Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos 

centro nuostatų patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-14 Dėl Savivaldybės veiklos valdymo programos 

Kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo 

komisijos sudarymo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-15 Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo 

panaudos teise Glaudžių seniūnaitijos 

bendruomenei – DVARKIEMIS. 

25 25 - - - b. s. 

 

T1-16 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės seniūnijų 

seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių 

sueigos nuostatų patvirtinimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-17 Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų 

Užimtumo didinimo programos patvirtinimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-18 Dėl Nevyriausybinių organizacijų projektų 

teikiant Socialines paslaugas bendruomenėje 

finansavimo Plungės rajono savivaldybėje 

tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 

25 25 - - - b. s. 

T1-19 Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos 2023 metų stebėsenos 

ataskaitai.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-20 Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2023 metų 

25 25 - - - b. s. 



3 

 

ataskaitai.  

 

T1-21 Dėl Viešosios įstaigos Plungės rajono 

savivaldybės ligoninės pavadinimo keitimo ir 

įstatų patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-22 Dėl VŠĮ Plungės rajono savivaldybės 

ligoninės vidaus valdymo struktūros 

patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-23 

 

 

 

 

 

 

T1-24 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. vasario 10 d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl 

Viešosios įstaigos Plungės rajono 

savivaldybės ligoninės Gydymo ir Slaugos 

tarybų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu 

galios.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2023 metų priemonių vykdymo ataskaitos 

patvirtinimo.  

 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

b. s.  

T1-25 Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2024 metų priemonių plano (sąmatos) 

patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-26 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 

m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T1-248 „Dėl 

pritarimo sudaryti keleivių vežimo sutartį su 

UAB „Plungės autobusų parkas“ ir 

nemokamo keleivių vežimo vietinio (miesto ir 

priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais“ pakeitimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-27 

 

 

 

 

 

 

 

 

T1-28 

 

 

 

 

 

 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 

m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T1-228 „Dėl 

Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, 

nuomos ir naudojimo Plungės rajono 

savivaldybės valdomose įmonėse, viešosiose 

ir biudžetinėse įstaigose taisyklių 

patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T1-117 

„Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos 

dėl Rusijos karinės agresijos, apgyvendinimo“ 

pakeitimo.  

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. s.  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

T1-29 

 

 

 

T1-30 

 

T1-31 

 

 

 

T1-32 

 

T1-33 

 

 

 

T1-34 

 

 

 

T1-35 

 

 

T1-36 

 

 

T1-37 

 

 

T1-38 

 

T1-39 

 

 

 

T1-40 

 

 

 

 

 

 

 

 

T1-41 

 

 

 

 

 

 

 

Dėl leidimo deklaruoti gyvenamąją vietą 

Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiose patalpose.  

 

Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės materialiojo 

ir nematerialiojo turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

 

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą. 

 

Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo 

patikėjimo teise uždarajai akcinei bendrovei 

„Plungės šilumos tinklai“. 

 

Dėl 2024–2027 metų Plungės rajono 

savivaldybės prioritetinių vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo patvirtinimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžeto 

sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo. 

 

Dėl nepriemokų ir permokų pripažinimo 

beviltiškomis ir leidimo jas nurašyti.  

 

Dėl leidimo pirkti gyvenamąsias patalpas 

Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn. 

 

Dėl Savivaldybės būstų pardavimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos kai 

kurių sprendimų pripažinimo netekusiais 

galios.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. sausio 28 d. sprendimo Nr. T1-13 „Dėl 

pritarimo Plungės rajono savivaldybės ir AB 

„LTG INFRA“ jungtinės veiklos sutarčiai dėl 

projekto „Plungės miesto autobusų ir 

traukinių stoties sujungimo projektas“ 

įgyvendinimo ir lėšų skyrimo“ 2 punkto 

pakeitimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T1-52 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Plungės M. 

Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno 

pritaikymas visuomenės kultūros reikmėms 

(III etapas)“, jo įgyvendinimo plano teikimui 

finansavimui gauti bei lėšų skyrimui“ 

pakeitimo. 

24 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

 

25 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

25 

 

 

25 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

 

25 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

25 

 

 

25 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

15 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

5 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

5 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

b. s. 

 

b. s. 

 

 

 

b. s. 

 

b. s. 

 

 

 

 

- 

 

 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

b. s. 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

T1-42 

 

 

T1-43 

 

 

 

 

T1-44 

 

 

 

 

T1-45 

 

 

 

 

 

 

 

T1-46 

 

 

 

T1-47 

 

 

 

 

 

T1-48 

 

 

T1-49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dėl pritarimo teikti projektus valstybės 

biudžeto finansavimui gauti. 

 

Dėl pritarimo projektui „Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose 

kūrimas“, Nr. 04-002-P-0001 ir lėšų skyrimo.  

 

Dėl finansinio prisidėjimo prie projekto 

„Plungės Senamiesčio mokyklos, esančios 

adresu Minijos g. 5, Plungė, sporto aikštyno 

atnaujinimo darbai“ įgyvendinimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T1-323 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. 

sausio 26 d. sprendimo Nr. T1-2 „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės 2023–2025 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimo“ patikslinimo.  

 

Dėl pritarimo Plungės „Saulės“ gimnazijos 

projektui „Geriau adrenalinas nei 

nusiminimas“ ir lėšų skyrimo. 

 

Dėl pritarimo Plungės specialiojo ugdymo 

centro projektui „Plungės specialiojo ugdymo 

centro stadiono infrastruktūros 

modernizavimas, pritaikant neįgaliesiems“ ir 

lėšų skyrimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 

metų strateginio veiklos plano patvirtinimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo.  

 

25 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

25 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

25 

 

 

25 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

16 

 

 

16 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

0 

 

 

1 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

9 

 

 

8 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

9 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. vasario 8 d. Nr. T-1 

Plungė 

 

Posėdis įvyko 2024 m. vasario 8 d., 13:00–17:20 val. 

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorės – Irmantė Kurmienė, Irma Kvizikevičienė, Savivaldybės tarybos 

posėdžių sekretorės. 

Posėdyje dalyvavo 25 Savivaldybės tarybos nariai. 

Posėdžio protokolą rašė Irmantė Kurmienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

 

Kviestų asmenų sąrašas pridedamas.  

Savivaldybės tarybos 9 posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono savivaldybės 

www.youtube.com kanalu.  

  

DARBOTVARKĖ: 

1. Savivaldybės tarybos 9 posėdžio darbotvarkės projekto tvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

2. Informacija apie Telšių regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą 

2023 m. Plungės miesto tikslinėje teritorijoje. 

Pranešėja Žaneta Vaitkuvienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja. 

3. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. T1-52 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimo.  
4. Dėl pritarimo dalyvauti projekte „Vaiko garantijos iniciatyvos įgyvendinimas“ partnerio 

teisėmis.  

5. Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės administracijos projekto ,,Ikimokyklinio 

ugdymo infrastruktūros plėtra Plungės lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“ ir skyriuje 

„Vėrinėlis““ įgyvendinimui.  

6. Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės administracijos projekto „Infrastruktūros 

pritaikymas neįgaliesiems Plungės Senamiesčio mokykloje“ įgyvendinimui.  

7. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties dėl įsitraukimo į kuriamą ir inicijuojamą 

kultūros kelią „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“ pasirašymui.  

8. Dėl Žemaitiško rašto metų minėjimo Plungės rajono savivaldybėje programos 

patvirtinimo.  

9. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T1-282 

„Dėl Mokinių priėmimo į Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimo.  

10. Dėl Plungės rajono savivaldybės kultūros projektų dalinio finansavimo iš Plungės rajono 

savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo.  

11. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimo Nr. T1-329 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų“ pakeitimo.  

12. Dėl Komisijos siūlymams dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo nagrinėti 

sudarymo ir siūlymams dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo nagrinėti komisijos nuostatų 

patvirtinimo.  

http://www.youtube.com/


7 

 

13. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T1-71 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo.  

14. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T1-36 „Dėl 

Trūkstamų specialistų pritraukimo į Plungės rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas 

programos tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimo.  

15. Dėl Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro nuostatų patvirtinimo.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas. 

16. Dėl Savivaldybės veiklos valdymo programos Kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo 

komisijos sudarymo.  

17. Dėl negyvenamųjų patalpų suteikimo panaudos teise Glaudžių seniūnaitijos 

bendruomenei – DVARKIEMIS.  

18. Dėl Plungės rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos ir išplėstinės seniūnaičių 

sueigos nuostatų patvirtinimo.  

Pranešėjas Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas. 

19. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų Užimtumo didinimo programos 

patvirtinimo.  

20. Dėl Nevyriausybinių organizacijų projektų teikiant Socialines paslaugas bendruomenėje 

finansavimo Plungės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo. 

21. Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 metų stebėsenos 

ataskaitai.  

22. Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo 2023 metų ataskaitai.  

23. Dėl Viešosios įstaigos Plungės rajono savivaldybės ligoninės pavadinimo keitimo ir 

įstatų patvirtinimo.  

24. Dėl VŠĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninės vidaus valdymo struktūros patvirtinimo.  

25. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 10 d. sprendimo Nr. T1-13 

„Dėl Viešosios įstaigos Plungės rajono savivaldybės ligoninės Gydymo ir Slaugos tarybų 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios.  

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas. 

26. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-264 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2024–2029 metų programos patvirtinimo“ 

pakeitimo.  

27. Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2023 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo.  

28. Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2024 metų priemonių plano (sąmatos) patvirtinimo.  

29. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. T1-248 

„Dėl pritarimo sudaryti keleivių vežimo sutartį su UAB „Plungės autobusų parkas“ ir nemokamo 

keleivių vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutais“ 

pakeitimo.  

30. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo Nr. T1-228 

„Dėl Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Plungės rajono savivaldybės 

valdomose įmonėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“ ir jį keitusių 

sprendimų pakeitimo.  

31. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo Nr. T1-117 

„Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos, apgyvendinimo“ 

pakeitimo.  

32. Dėl leidimo deklaruoti gyvenamąją vietą Savivaldybei nuosavybės teise priklausančiose 

patalpose.  

33. Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise.  

34. Dėl Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo.  



8 

 

35. Dėl sutikimo perimti valstybės turtą.  

36. Dėl ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise uždarajai akcinei bendrovei 

„Plungės šilumos tinklai“.  

37. Dėl 2024–2027 metų Plungės rajono savivaldybės prioritetinių vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tvarkymo sąrašo patvirtinimo.  

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas. 

38. Dėl Plungės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo.  

39. Dėl nepriemokų ir permokų pripažinimo beviltiškomis ir leidimo jas nurašyti.  

40. Dėl leidimo pirkti gyvenamąsias patalpas Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn.  

41. Dėl Savivaldybės būstų pardavimo.  

42. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos kai kurių sprendimų pripažinimo netekusiais 

galios.  

43. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. T1-13 

„Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės ir AB „LTG INFRA“ jungtinės veiklos sutarčiai dėl 

projekto „Plungės miesto autobusų ir traukinių stoties sujungimo projektas“ įgyvendinimo ir lėšų 

skyrimo“ 2 punkto pakeitimo.  

44. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T1-52 

„Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno 

pritaikymas visuomenės kultūros reikmėms (III etapas)“, jo įgyvendinimo plano teikimui 

finansavimui gauti bei lėšų skyrimui“ pakeitimo.  

45. Dėl pritarimo teikti projektus valstybės biudžeto finansavimui gauti.  

46. Dėl pritarimo projektui „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais 

bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“, Nr. 04-002-P-0001 ir lėšų skyrimo.  

47. Dėl finansinio prisidėjimo prie projekto „Plungės Senamiesčio mokyklos, esančios 

adresu Minijos g. 5, Plungė, sporto aikštyno atnaujinimo darbai“ įgyvendinimo.  

48. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T1-323 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T1-2 „Dėl Plungės 

rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir jį keitusių 

sprendimų pakeitimo“ patikslinimo.  

49. Dėl pritarimo Plungės „Saulės“ gimnazijos projektui „Geriau adrenalinas nei 

nusiminimas“ ir lėšų skyrimo.  

50.  Dėl pritarimo Plungės specialiojo ugdymo centro projektui „Plungės specialiojo 

ugdymo centro stadiono infrastruktūros modernizavimas, pritaikant neįgaliesiems“ ir lėšų skyrimo.  

51. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas. 

52. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo.  

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras.    
53. Plungės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų veiklos ataskaitos 

pristatymas. 
Pranešėjas Adomas Zamulskis, Kontrolės komiteto pirmininkas. 

54. Informacijos, klausimai, paklausimai, X šaukimo Savivaldybės tarybos 2024 m. darbo 

plano aptarimas. 

 

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 9 posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Posėdžio pirmininkas, Savivaldybės meras Audrius Klišonis, prieš pradėdamas posėdį, 

pasiteiravo, ar Savivaldybės tarybos nariai turi kokių pasiūlymų ar pastebėjimų dėl pateiktos 

darbotvarkės. 

Savivaldybės tarybos narys Mindaugas Kaunas atkreipė dėmesį, kad darbotvarkės 21 

klausimo „Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 metų stebėsenos 

ataskaitai“ pranešėjas, kaip buvo nutarta Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto posėdžio metu, 

turėtų būti Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro (toliau – VSB) atstovas, tačiau 



9 

 

darbotvarkėje nurodyta, kad pranešėjas yra Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos 

komiteto pirmininkas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakydamas informavo, kad Tadas Šetkauskis 

pristatys sprendimo projektą, o ataskaitą pristatys VSB atstovas. 

Mindaugas Kaunas siūlė nesvarstyti darbotvarkės 37 klausimo „Dėl 2024–2027 metų 

Plungės rajono savivaldybės prioritetinių vietinės reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo 

patvirtinimo“, teigdamas, jog jis nemato konkretaus teisinio pagrindo dėl prioritetinio gatvių sąrašo 

keitimo, nes daug metų atitinkamos institucijos griežtai kontroliavo šio sąrašo keitimo pagrindą. 

Mindaugas Kaunas taip pat svarstė, ar šiuo klausimu buvo diskutuota su visuomene, seniūnaičiais.  

Taip pat Mindaugas Kaunas, teigdamas, jog buvo padarytos grubios klaidos formuojant 

biudžetą, siūlė nesvarstyti darbotvarkės 52 klausimo „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“. 

Savivaldybės tarybos narys Gediminas Stonys siūlė nesvarstyti darbotvarkės 26 klausimo 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-264 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2024–2029 metų programos patvirtinimo“ 

pakeitimo“, teigdamas, jog tiek vykusių komitetų posėdžių metu, tiek vėliau dėl šio klausimo vyko 

daug diskusijų, todėl, atsižvelgiant į kilusius klausimus, siūlė palikti galiojantį ankstesnį 

Savivaldybės tarybos sprendimą. 

Atsižvelgdamas į pateiktus pasiūlymus, Savivaldybės meras pasiteiravo, ar darbotvarkės 

pasiūlytų nesvarstomų klausimų eiliškumo tvarka, galima pritarti pasiūlymui nesvarstyti 

darbotvarkės 26 klausimo. 

Savivaldybės tarybos narių bendru sutarimu pritarta pasiūlymui nesvarstyti darbotvarkės 26 

klausimo „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-264 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 2024–2029 metų programos patvirtinimo“. 

Kadangi vieningos nuomonės dėl Mindaugo Kauno pateikto siūlymo nesvarstyti 

darbotvarkės 37 klausimo „Dėl 2024–2027 metų Plungės rajono savivaldybės prioritetinių vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo patvirtinimo“, nebuvo, vyko balsavimas.  

Už pateiktą Savivaldybės tarybos nario Mindaugo Kauno siūlymą nesvarstyti darbotvarkės 

37 klausimo balsavo viso 24 tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 9 tarybos nariai (Vida 

Bondauskienė, Rimas Dužinskas, Robertas Endrikas, Liudas Skierus, Mindaugas Kaunas, Tomas 

Mašeckis, Julius Nekrašas, Giedrius Ramanauskas, Adomas Zamulskis), SUSILAIKĖ – 4 tarybos 

nariai (Marijus Kaktys, Audrius Misiūnas, Tadas Šetkauskis, Andriejus Stančikas), PRIEŠ – 11 

tarybos narių (Algirdas Pečiulis, Gintarė Drackienė, Artūras Urniežius, Česlovas Kerpauskas, Linas 

Ramanauskas, Remigijus Striaupa, Jurgita Latakienė, Laima Žilienė, Ramūnas Lydis, Alina 

Vičienė, Gediminas Stonys).  

Savivaldybės tarybos nario Mindaugo Kauno siūlymui nesvarstyti darbotvarkės 37 klausimo 

nepritarta. 

Kadangi vieningos nuomonės dėl Mindaugo Kauno pateikto siūlymo nesvarstyti 

darbotvarkės 52 klausimo „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ 

nebuvo, vyko balsavimas. 

Už pateiktą Mindaugo Kauno siūlymą nesvarstyti darbotvarkės 52 klausimo balsavo viso 24 

tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 8 tarybos nariai (Vida Bondauskienė, Rimas Dužinskas, Robertas 

Endrikas, Liudas Skierus, Mindaugas Kaunas, Tomas Mašeckis, Adomas Zamulskis, Artūras 

Urniežius), SUSILAIKĖ – 4 tarybos nariai (Audrius Misiūnas, Giedrius Ramanauskas, Julius 

Nekrašas, Jurgita Latakienė), PRIEŠ – 12 tarybos narių (Algirdas Pečiulis, Gintarė Drackienė, 

Marijus Kaktys, Česlovas Kerpauskas, Linas Ramanauskas, Remigijus Striaupa, Andriejus 

Stančikas, Tadas Šetkauskis, Laima Žilienė, Ramūnas Lydis, Alina Vičienė, Gediminas Stonys).  

Mindaugo Kauno siūlymui nesvarstyti darbotvarkės 52 klausimo nepritarta. 

Meras Audrius Klišonis klausė, ar galima bendru sutarimu posėdžiauti pagal pateiktą 

patikslintą darbotvarkę be darbotvarkės 26 klausimo „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. T1-264 „Dėl Plungės rajono savivaldybės aplinkos monitoringo 

2024–2029 metų programos patvirtinimo“. 



10 

 

Kadangi pasiūlymų dėl darbotvarkės Savivaldybės tarybos nariai daugiau nepateikė, bendru 

sutarimu pritarta darbotvarkei, nesvarstant darbotvarkės 26 klausimo.  

NUSPRĘSTA. Posėdžiauti pagal pateiktą darbotvarkę be 26 darbotvarkės klausimo.  

 

Savivaldybės tarybos narys Adomas Zamulskis dar pasitikslino dėl darbotvarkės 26 

klausimo. 

Savivaldybės tarybos narys Giedrius Ramanauskas pareiškė nusišalinimą nuo darbotvarkės 

23, 24, 25 ir 32 klausimų svarstymo.  

Savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Giedriaus Ramanausko nusišalinimui 

nuo darbotvarkės 23, 24, 25 ir 32 klausimų svarstymo. 

 

2. SVARSTYTA. Informacija apie Telšių regiono integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimą 2023 m. Plungės miesto tikslinėje teritorijoje. 

Pranešėja Žaneta Vaitkuvienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, pateikė 

trumpą informaciją apie Telšių regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimą 

2023 metais Plungės miesto tikslinėje teritorijoje.    

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija.  

 

3. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. sprendimo Nr. 

T1-52 „Dėl Plungės rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrojo plano patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas, išsamiai 

pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Savivaldybės tarybos narė Vida Bondauskienė pasisakė dėl Plungės rajono savivaldybės 

atitinkamų ugdymo įstaigų mokinių brandos egzaminų rezultatų bei svarstė, kaip pertvarka atsilieps 

šių rezultatų gerinimui.  

Savivaldybės tarybos narys Liudas Skierus pasisakė dėl sąlygų jaunoms šeimoms 

nesudarymo Plungės rajono savivaldybėje, dėl ko šios jaunos šeimos pasirenka kitą gyvenamąją 

vietą, ir taip mažėja gimstamumas. 

Savivaldybės tarybos narys Česlovas Kerpauskas teiravosi, ar šios švietimo reformos metu 

nenukentės pedagogai, kai jiems reikės važinėtis į darbus per kelias vietas. 

Audrius Misiūnas pateikė išsamų paaiškinimą. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-1 pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA. Pritarimas dalyvauti projekte „Vaiko garantijos iniciatyvos 

įgyvendinimas“ partnerio teisėmis.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-2 pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono savivaldybės administracijos projekto 

,,Ikimokyklinio ugdymo infrastruktūros plėtra Plungės lopšelyje-darželyje „Raudonkepuraitė“ ir 

skyriuje „Vėrinėlis““ įgyvendinimui. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-3 pridedamas). 

 

6. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono savivaldybės administracijos projekto 

„Infrastruktūros pritaikymas neįgaliesiems Plungės Senamiesčio mokykloje“ įgyvendinimui. 



11 

 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti sprendimo projektui. 

Česlovas Kerpauskas teiravosi, ar šioje ugdymo įstaigoje yra neįgalių vaikų. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas atsakė, kad neįgalių vaikų yra. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-4 pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo sutarties dėl įsitraukimo į kuriamą ir 

inicijuojamą kultūros kelią „Jurgis Ambraziejus Pabrėža (1771–1849)“ pasirašymui.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-5 pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Žemaitiško rašto metų minėjimo Plungės rajono savivaldybėje programos 

patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, atkreipė 

dėmesį, kad po to, kai klausimą Dėl Žemaitiško rašto metų minėjimo Plungės rajono savivaldybėje 

programos patvirtinimo išnagrinėjo ir jam pritarė Švietimo, kultūros ir sporto ir Ekonomikos, 

finansų ir biudžeto komitetai, įvyko susitikimas su laikraštį „Žemaičių saulutė“ leidžiančia to paties 

pavadinimo draugija. Sutarta, kad šios draugijos nariai taip pat įsitrauks į Žemaitiško rašto metų 

paminėjimo programą, kiekvieną mėnesį dalį savo straipsnių (po 4 laikraščio puslapius) rašydami 

žemaitiškai. Dėl to ankstesnė programa papildyta dar vienu punktu. Pranešėjas siūlė tarybos 

posėdžio metu pritarti papildytai programai bei sprendimo projektui.   
Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-6 pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo 

Nr. T1-282 „Dėl Mokinių priėmimo į Plungės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti.   

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-7 pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės kultūros projektų dalinio finansavimo iš 

Plungės rajono savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti šiam sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-8 pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimo 

Nr. T1-329 „Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų“ pakeitimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, 

pagrindinius sprendimo pakeitimus ir siūlė pritarti.   

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-9 pridedamas). 

Pasisakė Savivaldybės tarybos narė Vida Bondauskienė, nurodydama, kad Švietimo, 

kultūros ir sporto komiteto posėdžio metu buvo pasiteirauta vicemero Žydrūno Purauskio dėl 

nuostatų paruošimo tarpiniam apdovanojimui tarp garbės piliečio ir mero padėkos bei akcentavo, 

kad vicemeras pažadėjo, jog š. m. balandžio mėn. sprendimo projektas dėl šių apdovanojimų bus 



12 

 

parengtas. Vida Bondauskienė pasidžiaugė, kad taip bus tinkamai parengta visa apdovanojimų 

sistema.   

 

12. SVARSTYTA. Komisijos siūlymams dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo 

nagrinėti sudarymo ir siūlymams dėl Plungės garbės piliečio vardo suteikimo nagrinėti komisijos 

nuostatų patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, išvardindamas siūlomus komisijos 

narius, siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, atsižvelgdamas į sprendimo projektą, pasiūlė skirti 

šios komisijos pirmininke Anastasiją Bojog, Savivaldybės mero patarėją. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-10 pridedamas). 
 

13. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. 

T1-71 „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, 

nurodydamas, kad Savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimai padaryti atsižvelgiant į 

teisės aktų pakeitimus ir siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-11 pridedamas). 
 

14. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2023 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T1-36 

„Dėl Trūkstamų specialistų pritraukimo į Plungės rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines 

įstaigas programos tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, padarytus 

pakeitimus ir siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-12 pridedamas). 

 

15. SVARSTYTA. Plungės paslaugų ir švietimo pagalbos centro nuostatų patvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-13 pridedamas). 

 

16. SVARSTYTA. Savivaldybės veiklos valdymo programos Kaimo rėmimo priemonės lėšų 

skirstymo komisijos sudarymas. 

Pranešėjas Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas, pristatė sprendimo 

projektą, nurodydamas, kad į Kaimo rėmimo priemonės lėšų skirstymo komisijos (toliau – 

Komisija) narius turi būti paskirti trys Savivaldybės tarybos nariai bei pasiūlė nuo Savivaldybės 

tarybos daugumos į Komisiją skirti Savivaldybės tarybos narius Marijų Kaktį ir Remigijų Striaupą. 

Pranešėjas, atkreipdamas dėmesį į tai, kad Kaimo reikalų komitetas įpareigojo komiteto narį 

Robertą Endriką į Komisijos narius pasiūlyti Savivaldybės tarybos narį nuo opozicijos, paprašė jo 

pagarsinti opozicijos siūlomą narį. 

Savivaldybės tarybos narys Robertas Endrikas pagarsino, jog opozicija į nurodytą Komisiją 

siūlo skirti Tomą Mašeckį, Kaimo reikalų komiteto narį.    

Pranešėjas Andriejus Stančikas toliau pagarsino kitus Komisijos narius bei siūlė pritarti 

sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-14 pridedamas). 

 



13 

 

17. SVARSTYTA. Negyvenamųjų patalpų suteikimas panaudos teise Glaudžių seniūnaitijos 

bendruomenei – DVARKIEMIS.  

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-15 pridedamas). 

 

18. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės seniūnijų seniūnaičių sueigos ir išplėstinės 

seniūnaičių sueigos nuostatų patvirtinimas. 

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę bei 

nurodydamas, kad sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į teisės aktų pakeitimus, siūlė 

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-16 pridedamas). 

 

19. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2024 metų Užimtumo didinimo programos 

patvirtinimas.  

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas, pristatė 

parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Mindaugas Kaunas tikslinosi ir atkreipė dėmesį, kad nesutampa Plungės rajono savivaldybės 

2023 m. gyventojų skaičiaus duomenys nurodyti šiame sprendimo projekte su Plungės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 metų stebėsenos ataskaitoje pateiktais duomenimis. Taip 

pat Mindaugas Kaunas prašė patikslinti informaciją dėl vadybininko etato, nurodant, kas įeina į 48 

tūkst. 400 eurų išlaidų sumą. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis atsakydamas nurodė, kad Socialinės paramos skyriaus 

specialistai šį prašymą išgirdo ir prašomus duomenis pateiks, tik pasitikslino, ar šią informaciją 

prašoma pateikti dabar ar vėliau. 

Mindaugas Kaunas pakartojo, kad prašo šią informaciją pateikti vėliau, nurodant, kas 

konkrečiai įeina į nurodytą 48 tūkst. 400 eurų sumą. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-17 pridedamas). 
 

20. SVARSTYTA. Nevyriausybinių organizacijų projektų teikiant Socialines paslaugas 

bendruomenėje finansavimo Plungės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Mindaugas Kaunas teiravosi dėl juridinių asmenų, kurie turi būti įregistravę Juridinių 

asmenų registre būtent Plungės rajono savivaldybės teritorijoje veikiančią Nevyriausybinę 

organizaciją (toliau – NVO) ar asociaciją ir pan. Klausė dėl projekto paraiškų teikimo, abejodamas, 

ar toks ribojimas nėra konkurencijos ribojimas dėl nurodytos NVO įregistravimo vietos. Taip pat 

Mindaugas Kaunas teiravosi, kas vykdys šių perkamų paslaugų kontrolę. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Jolanta Puidokienė paaiškino, kad šis tvarkos aprašas 

skiriamas tik NVO, kurios veikia Plungės rajono savivaldybėje ir yra finansuojamos tik iš 

Savivaldybės lėšų. Akcentavo, jog tai nėra akredituotos socialinės priežiūros paslaugos. Taip pat 

nurodė, kad taip Plungės rajono savivaldybės NVO yra skatinamos aktyviai veikti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-18 pridedamas). 

 

21. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 metų 

stebėsenos ataskaitai.  

Pranešėjas Tadas Šetkauskis nurodė, kad jis pristatys sprendimo projektą, tačiau pradžiai 

Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 metų stebėsenos ataskaitą pasiūlė ir 



14 

 

pakvietė pristatyti Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro atstovę Aureliją 

Birškienę, Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos 

stebėsenos specialistę. 

Aurelija Birškienė išsamiai pristatė Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 2023 

metų stebėsenos ataskaitą (toliau – Ataskaita), akcentuodama esmę, demonstravo skaidres, atsakė į 

pateiktus Savivaldybės tarybos narių klausimus. 

Robertas Endrikas apgailestavo dėl Plungės rajono savivaldybės prastų rodiklių visose 

Ataskaitoje pateiktose srityse: tiek higienos, tiek vaikų dantų silantavimo, tiek dėl dalyvavimo 

priklausančiose sveikatos tikrinimosi programose bei tikslinosi, kodėl tokia situacija susiklostė 

Savivaldybėje ir kodėl yra tokie prasti rezultatai, nors Ataskaitoje ir yra pateikta, kad VSB 

specialistai siekia geresnių rezultatų. 

Aurelija Birškienė pateikė išsamų atsakymą, išvardindama VSB specialistų vykdomas 

priemones siekiant pagerinti situaciją Savivaldybėje. 

Gediminas Stonys paprašė plačiau pakomentuoti, ar Plungės VSB dalinasi gerąja patirtimi 

su kitomis savivaldybėmis, kuriose rodikliai dėl vaikų dantų priežiūros ir higienos yra geri. 

Aurelija Birškienė atsakė, jog gerąja patirtimi su kitomis savivaldybėmis šioje srityje 

nesidalina, tačiau padėkojo už idėją ateityje pasidalinti gerąja patirtimi su kitomis savivaldybėmis. 

Savivaldybės tarybos narys Marijus Kaktys kalbėjo dėl UAB „Plungės vandenys“ teikiamo 

vandens, akcentuodamas, kad kaimuose ne visi gyventojai turi UAB „Plungės vandenys“ geriamąjį 

vandenį, ir suabejojo, ar kaimuose gyventojai nepablogina situacijos dėl vaikų dantų priežiūros. 

Taip pat Marijus Kaktys teiravosi dėl akių priežiūros bei dėl vyrų sveikatos priežiūros, būtent dėl 

prostatos tikrinimosi. 

Aurelija Birškienė atsakydama nurodė, kad šie rodikliai, pateikiant Plungės VSB stebėsenos 

ataskaitą Higienos institutui, šioje ataskaitoje neturi būti nurodomi.  

Kalbant apie geriamąjį vandenį ir jo prieinamumą Plungės rajono savivaldybėje, Aurelija 

Birškienė atkreipė dėmesį, jog informacija, rodikliai dėl vandens prieinamumo yra pateikiami 

Higienos institutui.  

Mindaugas Kaunas pasisakė dėl Plungės VSB pateiktos ir pristatytos Ataskaitos, 

atkreipdamas dėmesį dėl Plungės VSB teikiamų rekomendacijų bei akcentavo, jog palyginus, kas 

yra teikiamame Savivaldybės 2024 m. biudžeto sprendimo projekte, tai labai mažai atsispindi 

kalbant infrastruktūros, švietimo ir kitais klausimais. 

Mindaugas Kaunas taip pat pasiūlė priimti protokolinį sprendimą bei pavesti Savivaldybės 

merui, Savivaldybės administracijai ir kitoms institucijoms parengti Plungės VSB teikiamų 

rekomendacijų įgyvendinimo planą su konkrečiais kriterijais, reikalingais finansais. Jis teigė, jog 

tokiu atveju turėtumėme tikslą link ko mes einame, tikintis, kad situacija dėl Plungės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos pradės gerėti. Apibendrindamas savo pastebėjimus Mindaugas 

Kaunas pasiūlė pritarti ir patvirtinti Plungės VSB pristatytą 2023 m. Ataskaitą, tuo pačiu priimti 

protokolinį sprendimą.   

Savivaldybės tarybos narys Ramūnas Lydis pasisakė dėl Ataskaitoje nurodyto traumatizmo 

rodiklio, tačiau atkreipė dėmesį, kad rekomendacijose nėra nurodyta, kaip sumažinti šį rodiklį. Taip 

pat pasiteiravo, ar nėra koreliacijos tarp traumatizmo rodiklio ir smurto artimoje aplinkoje atvejų. 

Aurelija Birškienė atsakydama nurodė, kad iš Higienos instituto gaunamuose duomenyse 

yra nurodoma tik traumų vieta, bet ne susižeidimo būdai, taip pat trumpai paaiškino dėl 

rekomendacijų mažinant traumatizmo rodiklį. 

Dėl pristatytos Ataskaitos pasisakė Adomas Zamulskis, ypač atkreipdamas dėmesį dėl vaikų 

mitybos. 

Dėl visuomenės sveikatos patikros pasisakė Savivaldybės meras Audrius Klišonis. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, pritarė Savivaldybės tarybos nario Mindaugo Kauno siūlymui dėl Plungės 

VSB teikiamų rekomendacijų įgyvendinimo plano parengimo, taip pat siūlė pritarti pateiktam 

sprendimo projektui.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  



15 

 

Savivaldybės tarybos nario Mindaugo Kauno pasiūlytam protokoliniam sprendimui pavesti 

Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijai ir kitoms institucijoms parengti Plungės VSB 

teikiamų rekomendacijų įgyvendinimo planą su konkrečiais kriterijais, reikalingomis lėšomis ir kt. 

pritarta bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA: 

1. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-19 pridedamas). 

2. Pavesti Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijai ir kitoms institucijoms parengti 

Plungės VSB teikiamų rekomendacijų įgyvendinimo planą, nurodant konkrečius kriterijus, 

reikalingas lėšas ir kt.  

 

22. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo 2023 metų ataskaitai.  

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-20 pridedamas). 

 

Meras Audrius Klišonis tarybos nariams priminė, kad, prieš pradedant Savivaldybės tarybos 

posėdį buvo pritarta Savivaldybės tarybos nario Giedriaus Ramanausko pareikštam nusišalinimui 

nuo darbotvarkės 23, 24, 25 ir 32 klausimų svarstymo, tai paprašė jo išeiti iš posėdžių salės bei 

ištraukti balsavimo kortelę.  

Savivaldybės tarybos narys Giedrius Ramanauskas ištraukė savo balsavimo kortelę ir išėjo 

iš posėdžių salės.  

 

23. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Plungės rajono savivaldybės ligoninės pavadinimo 

keitimo ir įstatų patvirtinimas.  

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindą 

dėl Plungės rajono savivaldybės ligoninės pavadinimo keitimo, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-21 pridedamas). 

 

24. SVARSTYTA. VŠĮ Plungės rajono savivaldybės ligoninės vidaus valdymo struktūros 

patvirtinimas. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, nurodydamas, kad sprendimo priede nurodytos vidaus valdymo struktūros 

pavadinime reikalinga redakcinio pobūdžio pataisa. Tadas Šetkauskis nurodė, kad priedo 

pavadinimas yra „Viešosios įstaigos Plungės rajono savivaldybės ligoninės (toliau – Ligoninė) 

vidaus valdymo struktūra“, o turi būti nurodyta „Viešosios įstaigos Plungės ligoninės vidaus 

valdymo struktūra“, kadangi keičiamas įstaigos pavadinimas ir dėl to nebereikėtų dar kartą rengti 

kito sprendimo projekto, siūlė pritarti šiam sprendimo projektui su jo pasiūlyta redakcinio pobūdžio 

pataisa. 

Vytautas Tumas, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas, paaiškino, kad 

sprendimo projektas turėtų būti tvirtinamas pagal senąjį Ligoninės pavadinimą, kadangi vis dar 

galioja senieji Ligoninės įstatai, o naujieji Ligoninės įstatai įsigalios, kai jie bus paskelbti Teisės 

aktų registre, pasirašyti Ligoninės direktoriaus ir įregistruoti Registrų centre. 

Savivaldybės tarybos narys Algirdas Pečiulis dar pasitikslino dėl galimybės sprendimo 

projekte įrašyti jo įsigaliojimo datą, tačiau Vytautas Tumas paaiškino, kad šį sprendimą reikėtų 

svarstyti dabar. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-22 pridedamas). 

 



16 

 

25. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 10 d. sprendimo 

Nr. T1-13 „Dėl Viešosios įstaigos Plungės rajono savivaldybės ligoninės Gydymo ir Slaugos tarybų 

patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-23 pridedamas). 

 

Giedrius Ramanauskas grįžo į posėdžių salę. 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pakvietė Savivaldybės tarybos narį Gediminą Stonį 

pristatyti klausimus nuo 27 darbotvarkės klausimo, tuo pačiu primindamas, kad Savivaldybės 

tarybos posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo priimtas sprendimas nesvarstyti 26 darbotvarkės 

klausimo.  

 

27. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2023 metų priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas, pristatė 

parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-24 pridedamas). 

 

28. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2024 metų priemonių plano (sąmatos) patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus bei priminė, kad po Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto posėdžio dar 

buvo rekomenduota patikslinti šį planą (sąmatą), kas ir buvo padaryta. Taip pat atkreipė dėmesį, kad 

sąmatos bendra vertė nesikeitė, tačiau lėšos persiskirstė tarp 4.1.–4.6. priemonių. Siūlė šiam 

patikslintam sprendimo projektui pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-25 pridedamas). 

 

29. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. 

T1-248 „Dėl pritarimo sudaryti keleivių vežimo sutartį su UAB „Plungės autobusų parkas“ ir 

nemokamo keleivių vežimo vietinio (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo autobusų 

maršrutais“ pakeitimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-26 pridedamas). 

 

30. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimo 

Nr. T1-228 „Dėl Tarnybinių lengvųjų automobilių įsigijimo, nuomos ir naudojimo Plungės rajono 

savivaldybės valdomose įmonėse, viešosiose ir biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“ ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius pakeitimus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-27 pridedamas). 

 



17 

 

31. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimo 

Nr. T1-117 „Dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos karinės agresijos, 

apgyvendinimo“ pakeitimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-28 pridedamas). 

 

Kadangi Giedrius Ramanauskas buvo pareiškęs nusišalinimą nuo darbotvarkės 32 klausimo 

svarstymo ir priėmimo ir jo nusišalinimui bendru sutarimu buvo pritarta, tai jis ištraukė savo 

balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės.  

 

32. SVARSTYTA. Leidimas deklaruoti gyvenamąją vietą Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiose patalpose.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-29 pridedamas). 

 

Giedrius Ramanauskas grįžo į posėdžių salę. 

 

33. SVARSTYTA. Turto perdavimas valdyti patikėjimo teise. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-30 pridedamas). 

 

34. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės materialiojo ir nematerialiojo turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-31 pridedamas). 

 

35. SVARSTYTA. Sutikimas perimti valstybės turtą. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-32 pridedamas). 

 

36. SVARSTYTA. Ilgalaikio materialiojo turto perdavimas patikėjimo teise uždarajai 

akcinei bendrovei „Plungės šilumos tinklai“.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-33 pridedamas). 

 

37. SVARSTYTA. 2024–2027 metų Plungės rajono savivaldybės prioritetinių vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo patvirtinimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys išsamiai pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius pakeitimus ir pagrindą, siūlė pritarti. 



18 

 

Mindaugas Kaunas pasisakė dėl praeitos Savivaldybės tarybos kadencijos pasisakymų apie 

prioritetinių vietinės reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo keitimą. Mindaugas Kaunas taip pat 

citavo Savivaldybės tarybos sprendimą, kuriame nurodytas prioritetinių vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tvarkymo sąrašo keitimo pagrindas, t. y. teisminiai ginčai, trečiųjų asmenų įtaka ir kai 

atsiranda grėsmė neįsisavinti lėšas. Teiravosi Gedimino Stonio ir Vytauto Tumo, ar šiai dienai yra 

koks nors pagrindas keisti šį gatvių tvarkymo sąrašą ir kur kyla grėsmė neįsisavinti lėšas.   

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė atsakymą. 

Dėl prioritetinių vietinės reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo sąrašo keitimo teisinio pagrindo 

pasisakė Savivaldybės tarybos narys Algirdas Pečiulis. 

Robertas Endrikas taip pat pasisakė dėl prioritetinių vietinės reikšmės kelių (gatvių) 

tvarkymo sąrašo keitimo, ypač akcentuodamas situaciją dėl Laisvės gatvės. 

Tarp Savivaldybės mero Audriaus Klišonio ir tarybos nario Roberto Endriko vyko trumpa 

diskusija dėl Laisvės gatvės.   

Mindaugas Kaunas teiravosi dėl Pušies gatvės bei dėl viešųjų pirkimų proceso. 

Jūratė Garčinskaitė, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja, pateikė atsakymą dėl viešųjų pirkimo 

vykdymo, ją papildė Odeta Petkuvienė, Vietos ūkio skyriaus vedėja. 

Mindaugas Kaunas teigė, jog abejoja, ar galima tokį sprendimą priėminėti, nesant teisinio 

pagrindo. 

Išsamų atsakymą pateikė Savivaldybės meras Audrius Klišonis. 

Adomas Zamulskis teiravosi, kodėl negalima išbraukti Laisvės gatvės iš minimo sąrašo. 

Robertas Endrikas pasisakė dėl Laisvės gatvės išbraukimo iš pateikto sąrašo, minėjo, kad tai 

yra tik techninis darbas, todėl taip pat atkreipė dėmesį, kad nėra tikslo priimti tokį pateiktą 

sprendimo projektą. 

Algirdas Pečiulis, atsakydamas į Roberto Endriko pasisakymą, atkreipė dėmesį ir paaiškino, 

kodėl Laisvės gatvės negalima išbraukti iš šio sąrašo. 

Savivaldybės tarybos narys Tomas Mašeckis replikavo, kad mieste gatvių sąrašo sukeisti 

negalima, o kaimo vietovėje galima. 

Kadangi bendru sutarimu sprendimo projektui nepritarta, Savivaldybės meras Audrius 

Klišonis pasiūlė balsuoti.  

Už pateiktą sprendimo projektą balsavo viso 25 tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 15 

tarybos narių (Audrius Misiūnas, Algirdas Pečiulis, Andriejus Stančikas, Gintarė Drackienė, 

Artūras Urniežius, Česlovas Kerpauskas, Tadas Šetkauskis, Marijus Kaktys, Linas Ramanauskas, 

Remigijus Striaupa, Jurgita Latakienė, Laima Žilienė, Rimantas Petkus, Alina Vičienė, Gediminas 

Stonys), SUSILAIKĖ – 5 tarybos nariai (Julius Nekrašas, Adomas Zamulskis, Ramūnas Lydis, 

Tomas Mašeckis, Rimas Dužinskas), PRIEŠ – 5 tarybos nariai (Robertas Endrikas, Liudas Skierus, 

Vida Bondauskienė, Mindaugas Kaunas, Giedrius Ramanauskas).  

Sprendimas priimtas.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-34 pridedamas). 

 

Savivaldybės tarybos narys Mindaugas Kaunas paprašė paskelbti posėdžio pertrauką. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis paskelbė 10 minučių posėdžio pertrauką. 

 

38. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas, 

pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę, nurodydamas, kad pakeitimai 

padaryti atsižvelgiant į teisės aktų pasikeitimus ir siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-35 pridedamas). 

 

39. SVARSTYTA. Nepriemokų ir permokų pripažinimas beviltiškomis ir leidimo jas 

nurašyti. 



19 

 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-36 pridedamas). 

 

40. SVARSTYTA. Leidimas pirkti gyvenamąsias patalpas Plungės rajono savivaldybės 

nuosavybėn. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Tomas Mašeckis prašė pateikti duomenis, kiek Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija 

turi patalpų, kuriose galima apgyvendinti tiek mokinius, tiek mokytojus bei kiek yra jau gyvenančių 

ir kt., išreikšdamas abejonę, ar tas perkamas butas išvis yra reikalingas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pateikė atsakymą, nurodydamas, kad poreikis buto pirkimui 

yra. 

Adomas Zamulskis išreiškė nuogąstavimą, kad Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijos turimos patalpos nėra tinkamai prižiūrimos bei priminė, kad Ekonomikos, finansų ir 

biudžeto komiteto posėdžio metu prašė, jog prieš įsigyjant tą būstą, būtų atliktas turto vertinimas.   

Robertas Endrikas pritarė būsto pirkimui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-37 pridedamas). 

 

41. SVARSTYTA. Savivaldybės būstų pardavimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Marijus Kaktys teiravosi dėl atsiskaitymo už perkamą būstą termino pratęsimo. 

Živilė Bieliauskienė, Turto skyriaus vedėja, pasisakė, kad teisės aktai nenumato tokio 

termino pratęsimo. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-38 pridedamas). 

 

42. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos kai kurių sprendimų pripažinimas 

netekusiais galios.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-39 pridedamas). 

 

43. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. 

T1-13 „Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės ir AB „LTG INFRA“ jungtinės veiklos sutarčiai 

dėl projekto „Plungės miesto autobusų ir traukinių stoties sujungimo projektas“ įgyvendinimo ir 

lėšų skyrimo“ 2 punkto pakeitimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-40 pridedamas). 

 

44. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. sprendimo 

Nr. T1-52 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – 

žirgyno pritaikymas visuomenės kultūros reikmėms (III etapas)“, jo įgyvendinimo plano teikimui 

finansavimui gauti bei lėšų skyrimui“ pakeitimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 



20 

 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-41 pridedamas). 

 

45. SVARSTYTA. Pritarimas teikti projektus valstybės biudžeto finansavimui gauti. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-42 pridedamas). 

 

46. SVARSTYTA. Pritarimas projektui „Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“, Nr. 04-002-P-0001 ir lėšų skyrimas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-43 pridedamas). 

 

47. SVARSTYTA. Finansinio prisidėjimo prie projekto „Plungės Senamiesčio mokyklos, 

esančios adresu Minijos g. 5, Plungė, sporto aikštyno atnaujinimo darbai“ įgyvendinimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-44 pridedamas). 

 

48. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo 

Nr. T1-323 „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. T1-2 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimo“ patikslinimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-45 pridedamas). 

 

49. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės „Saulės“ gimnazijos projektui „Geriau adrenalinas 

nei nusiminimas“ ir lėšų skyrimas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-46 pridedamas). 

 

50. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės specialiojo ugdymo centro projektui „Plungės 

specialiojo ugdymo centro stadiono infrastruktūros modernizavimas, pritaikant neįgaliesiems“ ir 

lėšų skyrimas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę ir 

siūlė pritarti. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis priminė, kad Ekonomikos, finansų ir biudžeto 

komitete dar buvo aptarta, jog tuo atveju, jei bus laimėtas projektas ir gautos lėšos, tai dar sykį šį 

klausimą svarstyti komitete, pristatant, kokios veiklos bus daromos. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-47 pridedamas). 

 

51. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimas. 



21 

 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas jo esmę, 

nurodydamas, kad kiekviena iš strateginio veiklos plano programų buvo pristatytos ir nagrinėtos 

komitetuose, siūlė pritarti. 

Mindaugas Kaunas suabejojo, ar strateginis veiklos planas taip tiksliai atitinka Savivaldybės 

biudžetą ir jo viziją dar 2 metams, todėl kvietė visus balsuoti dėl šio sprendimo projekto. 

Tomas Mašeckis tikslinosi, kokiais būdais bus siekiami ir pasiekti Savivaldybės 

strateginiame veiklos plane išsikelti tikslai. 

Algirdas Pečiulis pateikė atsakymą Tomui Mašeckiui. 

Liudas Skierus pasisakė dėl, jo teigimu, koreliacijos nebuvimo tarp Savivaldybės strateginio 

plano ir Savivaldybės biudžeto. Taip pat Liudas Skierus siūlė atkreipti dėmesį į švietimą, 

ikimokyklinį ugdymą bei mažą gimstamumą.  

Algirdas Pečiulis pasitikslino, ar Liudas Skierus siūlo šį jo iškeltą klausimą dėl švietimo 

sistemos, ikimokyklinio ugdymo bei mažo gimstamumo aptarti Švietimo, kultūros ir sporto 

komitete.  

Liudas Skierus atsakė, kad galėtų nurodytas komitetas panagrinėti jo pasiūlymą. 

Kadangi bendru sutarimu sprendimo projektui nepritarta bei buvo pasiūlymai balsuoti, vyko 

balsavimas.   

Už pateiktą sprendimo projektą balsavo viso 25 tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 16 

tarybos narių (Audrius Misiūnas, Algirdas Pečiulis, Andriejus Stančikas, Gintarė Drackienė, 

Artūras Urniežius, Česlovas Kerpauskas, Tadas Šetkauskis, Marijus Kaktys, Linas Ramanauskas, 

Remigijus Striaupa, Jurgita Latakienė, Ramūnas Lydis, Laima Žilienė, Rimantas Petkus, Alina 

Vičienė, Gediminas Stonys), SUSILAIKĖ – 9 tarybos nariai (Robertas Endrikas, Liudas Skierus, 

Vida Bondauskienė, Mindaugas Kaunas, Giedrius Ramanauskas, Julius Nekrašas, Adomas 

Zamulskis, Tomas Mašeckis, Rimas Dužinskas).   

Sprendimas priimtas. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-48 pridedamas). 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis paprašė Savivaldybės tarybos nario Algirdo Pečiulio 

perimti posėdžio pirmininkavimą, kadangi kitą klausimą dėl Savivaldybės biudžeto 2024 m. 

patvirtinimo turėjo pristatyti jis pats.  

 

Posėdžio pirmininkas Algirdas Pečiulis paprašė Savivaldybės merą Audrių Klišonį pristatyti 

kitą darbotvarkės klausimą dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo. 

 

52. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras, pristatė parengtą sprendimo projektą, 

nurodydamas, kad šis sprendimo projektas buvo pristatytas visuose komitetuose, dėkojo už darbą 

Savivaldybės administracijai, Savivaldybės tarybos nariams už siūlymus bei atkreipė dėmesį, kad 

Savivaldybės biudžetas yra didesnis. Savivaldybės meras išsamiai pristatė visą sprendimo projektą, 

akcentuodamas esmę, siūlė pritarti. 

Po sprendimo projekto pristatymo Audrius Klišonis atsakė į Mindaugo Kauno pateiktus 

klausimus dėl šildymo kainų Savivaldybėje, dėl lėšų numatymo biudžete prevencijos programai dėl 

elektroninių cigarečių ir kitoms prevencinėms programoms. 

Savivaldybės tarybos narė Jurgita Latakienė atkreipė dėmesį, jog nuo š. m. įsigaliojo naujas 

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymas bei pasiteiravo, ar Savivaldybės biudžete yra numatytos lėšos darbuotojų 

atlyginimų kėlimui.  

Savivaldybės meras pateikė išsamų atsakymą, nurodydamas, kad indeksavimas yra 

numatytas, tačiau atkreipė dėmesį, kad dėl šio klausimo reikėtų vertinti kiekvieną sritį atskirai. 

Vėliau Savivaldybės meras atsakė į Roberto Endriko pateiktą klausimą dėl žemės mokesčio.  

Adomas Zamulskis teiravosi dėl religinių bendruomenių bei Platelių seniūnijos duomenų 

valdymo sistemoje „Kontora“ (toliau – DVS) pateiktų prašymų dėl lėšų skyrimo.  



22 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis nurodė, kad dėl Platelių seniūnijos pateikto prašymo 

numatyti lėšas traktoriaus pirkimui, to kol kas nėra numatyta, taip pat paaiškino dėl lėšų skyrimo 

religinėms bendruomenėms. 

Vėliau Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakė į Mindaugo Kauno pateiktą klausimą 

dėl apšvietimo modernizavimo bei į Liudo Skieraus klausimus, kylančius švietimo srityje, 

konkrečiai kalbant apie lėšų skyrimą vaikų darželio statybai.    

Liudas Skierus replikavo į Savivaldybės mero Audriaus Klišonio pateiktą atsakymą dėl 

vaikų darželių. 

Gintautas Rimeikis, Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas, atsakė Liudui Skierui dėl vaikų 

lopšelių-darželių nurodydamas, kad vaikams jose vietų yra užtektinai.  

Po pateiktų klausimų dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto pasisakė 

Savivaldybės tarybos nariai Vida Bondauskienė, Adomas Zamulskis, Mindaugas Kaunas, Robertas 

Endrikas, Liudas Skierus. 

Po Savivaldybės tarybos narių pasisakymų, posėdžio pirmininkas Algirdas Pečiulis pasiūlė 

pritarti sprendimo projektui bendru sutarimu. 

Kadangi bendru sutarimu sprendimo projektui nepritarta, posėdžio pirmininkas Algirdas 

Pečiulis pasiūlė balsuoti.   

Už pateiktą sprendimo projektą balsavo viso 25 tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 16 

tarybos narių (Audrius Misiūnas, Algirdas Pečiulis, Andriejus Stančikas, Gintarė Drackienė, 

Artūras Urniežius, Česlovas Kerpauskas, Tadas Šetkauskis, Marijus Kaktys, Linas Ramanauskas, 

Remigijus Striaupa, Jurgita Latakienė, Ramūnas Lydis, Laima Žilienė, Rimantas Petkus, Alina 

Vičienė, Gediminas Stonys), SUSILAIKĖ – 8 tarybos nariai (Robertas Endrikas, Liudas Skierus, 

Vida Bondauskienė, Giedrius Ramanauskas, Julius Nekrašas, Adomas Zamulskis, Tomas Mašeckis, 

Rimas Dužinskas), PRIEŠ – 1 tarybos narys (Mindaugas Kaunas).   

Sprendimas priimtas. 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-49 pridedamas). 

 

Toliau posėdžio pirmininkavimą perėmė Savivaldybės meras Audrius Klišonis, kuris 

pakvietė Savivaldybės tarybos narį Adomą Zamulskį pristatyti kitą klausimą, t. y.  Kontrolės 

komiteto 2023 metų veiklos ataskaitą. 

Savivaldybės tarybos narys Julius Nekrašas išėjo iš posėdžio ir toliau jame nebedalyvavo. 

 
53. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2023 metų 

veiklos ataskaitos pristatymas. 
Pranešėjas Adomas Zamulskis, Kontrolės komiteto pirmininkas, trumpai pristatė Kontrolės 

komiteto 2023 metų veiklos ataskaitą. 

NUSPRĘSTA. Pritarti bendru sutarimu Plungės rajono savivaldybės tarybos Kontrolės 

komiteto 2023 metų veiklos ataskaitai. 

 

54. Informacijos, klausimai, paklausimai, X šaukimo Savivaldybės tarybos 2024 m. darbo 

plano aptarimas. 

Robertas Endrikas dar pasitikslino dėl statomos sporto salės, teiraudamasis, ar buvo skirtos 

lėšos šiai statybai. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis nurodė, kad kol kas tebevyksta teisminiai ginčai, todėl 

lėšos dar nėra numatytos. 

Mindaugas Kaunas paprašė, kad tokia informacija apie teismų priimtus sprendimus būtų 

iškart pateikiama Savivaldybės tarybos nariams. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakė, kad pasidalins tokia informacija. 

Česlovas Kerpauskas pasisakė dėl aukštų kuro kainų Plungės rajono savivaldybėje. 

Mindaugas Kaunas pasisakė dėl Šateikių ambulatorijos uždarymo.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė išsamų paaiškinimą.  



23 

 

Adomas Zamulskis pasisakė dėl priedangų klausimų Plungės rajono savivaldybėje bei dėl 

Pusiaukelės namų. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė išsamų paaiškinimą dėl priedangų, 

nurodydamas, kad situacija šioje srityje yra tikrai sudėtingesnė, joje reikalingas įdirbis. Vėliau 

pateikė paaiškinimą dėl Pusiaukelės namų, atkreipdamas dėmesį, kad kol kas jokie veiksmai dėl šio 

objekto nėra atliekami. 

Savivaldybės tarybos narys Giedrius Ramanauskas kalbėjo apie neblaivius pacientus, kurie 

yra pristatomi į Plungės rajono savivaldybės ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos skyrių. 

Teiravosi, ar kitos socialinės įstaigos galėtų padėti teikiant pacientų išblaivinimo paslaugą, kurią 

gali būti sudėtinga teikti, ypač Ligoninės Priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus statybos 

laikotarpiu. 

Adomas Zamulskis teiravosi dėl gauto piliečio laiško dėl pėsčiųjų ir dviračių takų priežiūros 

ir kt., teiraudamasis, ar yra pateiktas šiam piliečiui atsakymas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis ir tarybos narys Gediminas Stonys pateikė atsakymą 

Adomui Zamulskiui. 

Adomas Zamulskis pasisakė dėl DVS „Kontora“, kuri, jo teigimu, vis dar nėra prieinama 

Savivaldybės tarybos nariams. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė atsakymą Adomui Zamulskiui dėl DVS 

„Kontora“. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis taip pat priminė, kad visiems Savivaldybės tarybos 

nariams buvo pateiktas preliminarus X šaukimo Savivaldybės tarybos 2024 m. darbo planas, kurio 

pagal galiojančius teisės aktus nebereikia tvirtinti, tačiau dėl sklandesnio Savivaldybės tarybos 

darbo jis yra sudarytas ir paprašė visų Savivaldybės tarybos narių teikti savo pasiūlymus dėl šio 

plano papildymo ar keitimo. 

Taip pat Savivaldybės meras Audrius Klišonis, baigdamas posėdį, priminė, jog praėjusiame 

Savivaldybės tarybos posėdyje, vykusiame 2023 m. gruodžio 21 d., Savivaldybės tarybos narė Vida 

Bondauskienė buvo pateikusi informaciją, jog meras internetinėje platformoje „facebook“ buvo 

pateikęs informaciją, kuri buvo suprasta klaidingai, todėl, reaguodamas į tai, Savivaldybės meras 

Audrius Klišonis pateikė savo paaiškinimą dėl minėto jo pasisakymo. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis nurodė, kad 2023 m. gruodžio 17 d. jis, rašydamas 

įrašą savo „facebook“ paskyroje, paminėjo, jog Platelių meno mokyklos Žemaičių Kalvarijos 

skyrius yra vienas iš tų objektų, kuriems sutvarkyti panaudojome viršplanines lėšas, kurios 

įstaigoms, jų darbams buvo skirstomos ir tvirtinamos Savivaldybės tarybos posėdžiuose 2023 m. 

liepos ir rugsėjo mėn. Meras teigė, jog įstaigos už tuos pinigus daug nuveikė, todėl jis džiaugėsi, 

pabrėždamas, kad Platelių meno mokyklos Žemaičių Kalvarijos skyrius yra tik vienas iš objektų, 

kuriam sutvarkyti buvo skirtos viršplaninės lėšos ir neakcentuodamas, kad lėšos paskirtos būtent 

2023 m. liepos mėn. Toliau meras kalbėjo apie tai, jog 2023 m. liepos mėn. opozicija viršplaninių 

lėšų paskirstymui neprieštaravo, bet 2023 m. rugsėjo 20 d. vykusiame Ekonomikos, finansų ir 

biudžeto komiteto posėdyje bei 2023 m. rugsėjo 28 d. vykusiame Savivaldybės tarybos posėdyje, 

svarstant klausimą „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 26 d. sprendimo Nr. 

T1-3 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 m. biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo“ išsakyta daug nepasitenkinimo. Savivaldybės meras Audrius Klišonis atkreipė dėmesį, 

jog tada taip pat buvo skirstomos lėšos įstaigoms ir jų darbams, kuo opozicija ir piktinosi. 

Vėliau meras kalbėjo: „2023 m. rugsėjo mėn. 20 d. Mindaugas Kaunas šiuo klausimu 

pasisakė: „Vienintelį pliusą matau, pasižymėjau, – mažiau sumokėti palūkanų nei planuota. Kaip 

Adomas ten pasidėkojo, tai ir aš noriu pasidėkoti, nes metų pradžioje buvo sumokėta, buvo 

nuspręsta, bent jau manęs tai neįtikino.“ Taigi, sakoma, kad dalydami lėšas įstaigoms, elgiamės 

neracionaliai“. Toliau meras priminė, jog po šio klausimo vykusio balsavimo, kurio metu 

Savivaldybės tarybos nariai Mindaugas Kaunas ir Adomas Zamulskis susilaikė, Mindaugas Kaunas 

sakė: „Ar galima dar vieną klausimą, pasiūlymą tokį dėl biudžeto tokių siūlymų, ta prasme, 

aptarimą. Gal sakysim reikėtų ateityje, kai tokios didelės sumos, tai yra, turime milijoną 

viršplaninių, gal būtų geriau skirti kažkokiam dideliam objektui, vienam. Pavyzdžiui, gatvės 



24 

 

sutvarkymui, kur tu gali greitai padaryti, nes mes kartais išmėtom tuos pinigėlius, bet kažkas 

nepatenkintas, dalinai tik duodam. Tai apie tokius dalykus pagalvokim“. Savivaldybės meras 

Audrius Klišonis atkreipė dėmesį į tokį Mindaugo Kauno pasisakymą, kuriame minima, jog 

skirdami lėšas įstaigoms, mes pinigus tiesiog išmėtom. 

Toliau meras akcentavo, jog 2023 m. rugsėjo 28 d. vykusiame Savivaldybės tarybos 

posėdyje, kai buvo svarstomas klausimas „Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos2023 m. sausio 

26 d. sprendimo Nr. T1-3 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimo“, Mindaugas Kaunas apie pinigų paskirstymą kalbėjo: „Šiai dienai 

jūs neaišku pagal kokius principus išdalinote“, tokiu savo pasisakymu išreikšdamas abejonę dėl lėšų 

skirstymo tinkamumo. Meras toliau kalbėjo apie tai, jog opozicijos atstovas Robertas Endrikas prieš 

šio klausimo balsavimą pasisakė, jog opozicija negali pritarti tokiam lėšų skirstymui, kadangi, 

Roberto Endriko teigimu, pinigai švaistomi neatsakingai. Vykusio balsavimo metu 7 opozicijos 

nariai susilaikė, 1 balsavo prieš. 

Apibendrindamas savo pasisakymą, Savivaldybės meras Audrius Klišonis nurodė, jog 

opozicija piktinosi tuo, kad lėšos paskirstomos įstaigoms, tačiau mero nuomone, toks lėšų 

paskirstymas yra pats tinkamiausias, kadangi lėšas gauna daugiau įstaigų, nuveikiama daugiau 

darbų, pagerinama daugelio žmonių gyvenimo kokybė. Kaip teigė: „džiugesiu nušvinta daug vaikų 

akių“ bei priminė, jog Savivaldybės tarybos posėdžio, vykusio 2023 m. rugsėjo 28 d., metu 

Savivaldybės taryba 11,7 tūkst. eurų skyrė Žemaičių Kalvarijos kultūros centrui – toms erdvėms, 

kuriomis naudojasi ir Platelių meno mokyklos Žemaičių Kalvarijos skyriaus moksleiviai, atnaujinti. 

Po mero kalbos pasisakė Savivaldybės tarybos narė Vida Bondauskienė, akcentuodama, jog 

anksčiau buvo kalbėta apie Platelių meno mokyklai skirtas lėšas, o mero pasisakymas buvo apie 

Platelių meno mokyklos Žemaičių Kalvarijos skyrių. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                         Audrius Klišonis 

 

Posėdžio sekretorė                        Irmantė Kurmienė 

  



25 

 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS 9 POSĖDYJE 

DALYVAVUSIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS 

2024-02-08  

 

Airida Montvydienė                - Žemės ūkio skyriaus vedėja, 

Alvydas Narkus                       - Plungės rajono savivaldybės gyventojas, 

Anastasija Bojog                     - Savivaldybės mero patarėja, 

Audrius Klišonis                      - Savivaldybės meras, 

Aurelija Birškienė                  - Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės 

sveikatos stebėsenos specialistė, 

Aušra Grikštaitė                    - Plungės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės 

sveikatos stebėsenos specialistė, 

Aušra Vyšniauksienė               - Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė, 

Daiva Mažeikienė                    - Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja, 

Dalius Pečiulis                         - Savivaldybės administracijos direktorius, 

Danutė Jarašiūnienė                 - savivaldybės kontrolierė, 

Gintaras Ramonas                    - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas, 

Gintautas Rimeikis                   - Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas, 

Ingrida Stanienė                       - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

Ingrida Uznevičiūtė                 - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė, 

Irma Kvizikevičienė                 - Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė, 

Irmantė Kurmienė                    - Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė, 

Jolanta Puidokienė                   - Socialinės paramos skyriaus vedėja, 

Jovita Šumskienė                     - Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, 

Judita Kaveckienė                    - Bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė, 

Jurgita Budrienė                       - Socialinės paramos sklyriaus patarėja, 

Jūratė Garčinskaitė                   - Viešųjų pirkimų skyriaus vedėja, 

Lina Adomavičienė                  - Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė, 

Lina Liūnienė                            - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus specialistė, 

Linas Rimeikis                          - Informacinių technologijų skyriaus kompiuterininkas, 

Margarita Tamošauskienė         - Finansų ir biudžeto skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

Odeta Petkuvienė                     - Vietos ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja, 

Oresta Gerulskienė                   - savivaldybės gydytoja, 

Remigijus Ačas                         - Informacinių technologijų skyriaus vedėjas, 

Roberta Jakumienė                   - Vietos ūkio skyriaus vyr. specialistė, 

Tomas Jocys                             - Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas, 

Vida Saukalienė                        - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja, 

Vilma Šarnienė                          - Savivaldybės mero patarėja, 

Vytautas Tumas                         - Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas, 

Žaneta Vaitkuvienė                    - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, 

Živilė Bieliauskienė                  - Turto skyriaus vedėja, 

Žydrūnas Purauskis                   - Savivaldybės vicemeras. 

 

____________________________ 


